

Primaria com.Cruglic.
Reparatia partiala a strazii
Tricolorului din cadrul primariei
Cruglic raionul Criuleni
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 513 628,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a strazii				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	185,0000	26,69 8,25	4 936,98 1 525,40
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	9,2500	483,19 483,19	4 469,51 4 469,51
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (borduri)	m3	11,7000	44,40 44,40	519,46 519,46
4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (borduri)	t	44,4000	64,00 64,00	2 841,72 2 841,72
5	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,9670	2 086,19 0,00	4 103,54 0,00
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 0.25km k=0.25	t	398,4600	3,00 0,00	1 195,39 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3	138,7500	521,30 34,60	72 329,83 4 800,19
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2	t	0,6013	7 971,51 0,00	4 793,27 0,00
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	925,0000	137,04 3,46	126 759,74 3 200,13
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,2775	7 971,39 0,00	2 212,06 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	925,0000	126,03 2,88	116 580,72 2 666,78
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 7cm (bordiri)	m3	5,1800	513,11 57,08	2 657,90 295,69
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	370,0000	78,77 38,63	29 145,71 14 293,91
		<i>Total</i>	Lei			372 545,83
		Total Lucrari de reparatie a strazii Inclusiv salariu				372 545,83 34 612,79
		2. Reparatia gropilor				
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	20,0000	6,13 2,88	122,66 57,66
15	DI82C	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	20,0000	183,21 25,37	3 664,19 507,41
		<i>Total</i>	Lei			3 786,85
		Total Reparatia gropilor				3 786,85

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				565,07

		Total	Lei	376 332,68
		Contributiile la asigurarile sociale	24 %	8 442,69
		Total		384 775,37
		Cheltuieli de regia	8 %	30 782,03
		Total		415 557,40
		Beneficiu de deviz	3 %	12 466,72
		Total		428 024,12
		TVA	20 %	85 604,82
				513 628,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		35 177,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria com.Cruglic.Reparatia partiala a strazii Tricolorului din cadrul primariei Cruglic raionul Criuleni **Investitor Primaria Cruglic**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a strazii				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			26,69 8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	480,00	11,47
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	155,00	2,14
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,83
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19 483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (borduri)	m3			44,40 44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (borduri)	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
5	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 086,19 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	380,00	2 086,19
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 0.25km k=0.25	t			3,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	240,00	3,00
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=15cm	m3			521,30 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	272,15	55,25
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	266,50	324,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	310,00	79,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2	t			7 971,51 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 600,00	7 827,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	144,00
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm,	m2			137,04

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica				3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 062,22	125,34
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	28,00	0,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	310,00	2,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	320,00	2,11
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	550,00	3,63
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			7 971,39
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 600,00	7 827,32
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	144,07
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 240,30	116,59
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,00	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	310,00	1,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,92
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 7cm (bordiri)	m3			513,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	266,50	306,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	185,00	38,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	260,00	109,20
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			78,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	890,00	40,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	0,00	0,00
		2. Reparatia gropilor				
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,25
15	DI82C	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			183,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1170	1 240,30	145,12
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,7900	7,60	6,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0210	320,00	6,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse №**Reparatia partiala a strazii Tricolorului din cadrul primariei Cruglic raionul Criuleni****Valoarea de deviz 513 628,94 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	275,6500	57,66	15 893,97
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	110,5500	57,66	6 374,32
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	196,4362	57,66	11 326,51
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,4550	57,66	1 583,06
		Total manopera				35 177,86

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	2,3400	1 240,30	2 902,30
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	109,1500	1 062,22	115 941,31
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	86,9500	1 240,30	107 844,09
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	28,1663	272,15	7 665,46
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	169,1363	266,50	45 074,82
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,9570	266,50	1 587,54
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,7750	0,00	0,00
8.	23203226000401	Bitum	t	0,9051	7 600,00	6 878,76
9.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	15,8000	7,60	120,08
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,6500	890,00	14 818,50
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	371,8500	0,00	0,00
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	24,9750	28,00	699,30
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,8125	15,00	312,19
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2200	15,00	33,30
15.	4100126202818	Apa	m3	0,5180	15,00	7,77
		Total materiale de construcții				303 885,42

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,1756	260,00	565,66
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1,0000	65,00	65,00

3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,0878	185,00	201,24
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2637	480,00	126,57
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,2490	480,00	4 919,52
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,4275	320,00	3 656,80
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	46,8050	310,00	14 509,55
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,0075	550,00	6 054,13
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,7988	380,00	4 103,54
10.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,5530	155,00	395,71
11.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,5530	350,00	893,55
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,9808	240,00	1 195,39
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0812	280,00	582,74
Total utilaje de construcții						37 269,40

Total	Lei	376 332,68
Contributiile la asigurarile sociale	24 %	8 442,69
Total		384 775,37
Cheltuieli de regia	8 %	30 782,03
Total		415 557,40
Benificiu de deviz	3 %	12 466,72
Total		428 024,12
TVA	20 %	85 604,82

Total deviz: 513 628,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)